
Rectorado 

RESOLUCIÓNNº 1 Ü 1 7 
NEUQUÉN, 2 a- o I e 2011 

VISTO: 

El expediente Nº 2411/2017; y, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dicho expediente la Secretaría Académica eleva para su 
aprobación la propuesta del Calendario Académico para el año 2018; 

Que en dicha propuesta se establecen los períodos en que se desarrollarán 
las actividades académicas; 

Que es pertinente que se apruebe el calendario académica 2018 Ad 
referéndum del Consejo Superior; 

Que corresponde emitir el acto resolutivo correspondiente; 

POR ELLO: 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º: APROBAR Ad-referéndum del Consejo Superior el Calendario 
Académico para el ciclo lectivo 2018, que se incorpora a la presente 
como anexo Único . 

ARTÍCULO 2°: REGISTRAR, comunicar y archivar 

. , 

Lic. GUS"íAVO v: f:k:SAFULU 
REC"íOR 

Universidad Nacional del Comahut 



Rectorado 

RESOLUCIÓN Nº 1 Ü 1 7 
NEUQUÉN, 2 a o I e 2017 

Calendario Académico 2018 

Además de los Feriados Inamovibles, Feriados Trasladables y Feriados Puente 
Turísticos, no se realizarán Actividades Académicas los siguientes días: 

• Del 02 al 31 de Enero 
• 17 de Septiembre ( día del Profesor) 
• 21 de Septiembre (día del Estudiante) 

ACTIVIDADES Rango de Fechas 

Reinscripciones y cambios de carreras 14/02/18 al 02/03/2018 

Turno de examen Febrero/Marzo (mínimo 2 llamados) 14/02/2018 al 02/03/2018 

Inscripciones para cursar asignaturas del Primer 
26/02/2018 al 02/03/2018 Cuatrimestre 

Inicio de Clases del Primer Cuatrimestre Lunes 05 de marzo de 2018 

Finalización del Primer Cuatrimestre Viernes 22 de junio de 2018 

Receso Académico A determinar 

Turno de Examen Julio/Agosto (mínimo 2 llamados) 02/07/2018 al 03/08/2018 

Reinscripciones y cambios de carrera. 02/07/2018 al 03/08/2018 

Inscripciones para cursar asignaturas del Segundo 
30/07/2018 al 03/08/2018 Cuatrimestre 

Inicio de Clases del Segundo Cuatrimestre Lunes 06 de agosto de 2018 

Finalización del Segundo Cuatrimestre Viernes 23 de Noviembre de 2018 

Turno de Examen de Diciembre (mínimo 2 llamados) 03/12/2018 al 21/12/2018 

., 



Rectorado 

RESOLUCIÓN·Nº '/ Ü 1 7 
NEUQUÉN, 2 a o I e 2017 

Las Unidades Académicas solamente podrán disponer de excepciones a lo dispuesto en 
este cronograma dentro del rango de las fechas establecidas (del 14/02/2018 al 21/12/ 
2018) 
La Universidad Nacional del Comahue invita a toda la comunidad a compartir las 
actividades conmemorativas (sin suspensión de actividades) que se desarrollarán en 
memoria de: 

- Susana Mujica, Arlene Seguel, Cecilia Vechi y Mirta Tronelli (integrantes de la carrera de 
Trabajo Social de la UNCo, detenidas durante la semana del 9 al 12 de junio de 1976 y 
desde entonces desaparecidas). 

- Sergio Ávalos ( estudiante de la Facultad de Economía y Administración, desaparecido el 
14 de junio de 2003). 

- Jornadas recordatorias del "Accidente Cerro Ventana" (acaecido el 1 de septiembre de 
2003). 

4!/f1!!! 
SECRETARIA ACADÉMICA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	., 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	4!/f1!!! 

	Images
	Image 1
	Image 2



